为贯彻落实全省作风整顿建

设年动员部署会精神，以优

良作风推动形成风清气正的政治

生态和良好营商环境，进一步落实

省委书记沈晓明在动员部署会上

提出“政协要在抓好本系统作风整

顿建设的同时，充分发挥好民主监

督职能作用，协同推动作风整顿建

设取得实效”的要求，在省政协党

组特别是省政协主席毛万春的精

心部署下，省政协召开七届十九次

常委会会议暨政协系统作风整顿

建设年动员会，审议通过了《关于

助推全省作风整顿建设的决议》

《政协海南省委员会协商工作规

则》《省政协关于围绕助推全省作

风整顿建设 开展政协民主监督

工作的实施方案（试行）》《省政协

关于机关作风整顿建设的实施方

案（试行）》《省政协关于完善政协

常委、委员履职考核考绩工作的实

施方案（试行）》，着力抓好制度体

系建设，增强履职内动力，迸发工

作新活力。

近3年多来，省政协机关以作

风建设为抓手，通过抓好党建引

领、强化党支部“两力两率”建设，

落实好机关干部“鼓励激励、容错

纠错、追责问责”三项机制制度，作

风建设取得了一定成效。在此基

础上，结合省委书记沈晓明、省长

冯飞在全省作风整顿建设年动员

部署会上列举的作风问题和现象，

按照此次全省作风整顿建设年和

省政协党组要求，对省政协机关作

风问题再来一次“大扫除”，围绕重

点整顿“庸”“懒”“散”“浮”“拖”等

五个方面突出问题，不断增强干部

职工的学习力、执行力、创新力，努

力提升机关服务效能和形象。

机关作风整顿建设核心在于

出工出力出效的有机统一，要害在

于抽查通报、全面覆盖。

一、在学习研究上，做到真学

真用。重视思想理论建设，注重

文化濡染，促使省政协委员和机

关干部静下心来读书思考，在全

面建设“书香政协”的扬鞭奋进

中，变“要我学”为“我要学”，真正

将学习成果融入工作实践。以全

省作风整顿建设年为契机，通过

健全岗位履职制度链条，更好地

推动省政协机关作风建设走深走

实。结合党史学习教育，以整顿

形式主义、官僚主义突出问题为

突破口，全面检视、精准施治省政

协机关作风顽瘴痼疾，以思想教

育、解决问题、严肃纪律为抓手，

锲而不舍强作风锲而不舍强作风 履职尽责助发展履职尽责助发展
文文 ||陈超

紧盯顽疾、强力正风纪，切实
加强政协机关自身作风建设

44月月2424日日，，省政协七届十九次常委会会议暨作风整顿建设年动员会省政协七届十九次常委会会议暨作风整顿建设年动员会。。省政协供图省政协供图

11